
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.725  107Terça-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2024

PELA EXECUÇÃO DAS UNIDADES DENOMINADA “CADÚNICO”, LOCALIZADO 
NA RUA ALAGOAS Nº 120 - CENTRO – CURIONÓPOLIS- VALOR DO CONTRA-
TO EXERCÍCIO 2024: R$32.400,00 (TRINTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS 
REAIS); VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 31/12/2024-DATA DA ASSINATURA: 28 DE 
DEZEMBRO DE 2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240051
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022-PMC-SRP

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADA: HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ITENS DE ENXOVAL PARA ATENDER AOS PRO-
GRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN-
VOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: 
R$9.797,50 (NOVE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUEN-
TA CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 19 DE JANEIRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE 
2024-DATA DA ASSINATURA: 19 DE JANEIRO DE 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240052
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022-PMC-SRP

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADA: SANDRA RAMOS TEIXEIRA SANTOS 95482393372
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ITENS DE ENXOVAL PARA ATENDER AOS PRO-
GRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN-
VOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: 
R$32.922,50 (TRINTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 19 DE JANEIRO DE 2024 A 31 DE DE-
ZEMBRO DE 2024-DATA DA ASSINATURA: 19 DE JANEIRO DE 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240053
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022-PMC-SRP

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADA: V S COMPANY LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ITENS DE ENXOVAL PARA ATENDER AOS PRO-
GRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN-
VOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: 
R$168.600,00 (CENTO E SESSENTA E OITO MIL, SEISCENTOS REAIS)-VI-
GÊNCIA: 19 DE JANEIRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE 2024-DATA DA 
ASSINATURA: 19 DE JANEIRO DE 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240064
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-023-PMC

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: SILVA VIEIRA DISTRIBUIDORA LTDA
OBJETO: AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL TÉCNICO, INSU-
MOS HOSPITALARES, MATERIAL DE LABORATÓRIO, PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: 
R$507.767,34 (QUINHENTOS E SETE MIL, SETECENTOS E SESSENTA E SETE 
REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 23 DE JANEIRO DE 2024 A 
31 DE DEZEMBRO DE 2024-DATA DA ASSINATURA: 23 DE JANEIRO DE 2024

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220224
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022-SEMUDES

CONTRATADA: MARIA DE JESUS MARQUES
OBJETO: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DA LO-
CAÇÃO DO IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA UNIDADE DE REFERÊNCIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) DO DISTRITO DE SERRA PELADA-VALOR 
DO CONTRATO EXERCÍCIO 2024: R$24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL RE-
AIS) -VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 31/12/2024-DATA DA ASSINATURA: 28 DE 
DEZEMBRO DE 2023.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220032
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2021

CONTRATADO: JUSTINO SOUZA DA SILVA
OBJETO: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DA LOCA-
ÇÃO DO IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL 
PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES, DANDO CONTINUIDADE AS ATIVIDADES 
ROTINEIRAS E ATENDIMENTO AOS MUNÍCIPES-VALOR DO CONTRATO EXER-
CÍCIO 2024: R$36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS) -VIGÊNCIA: 01/01/2024 
A 31/12/2024-DATA DA ASSINATURA: 28 DE DEZEMBRO DE 2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240079
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-054-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO 
URBANO
CONTRATADA: C DE MELO GOMES RAIOL
OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, A FIM DE 
ATENDER A NECESSIDADE DOS COLABORADORES DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO DE CURIO-
NÓPOLIS.
VALOR TOTAL: R$51.800,00 (CINQUENTA E UM MIL, OITOCENTOS REAIS)-
VIGÊNCIA: 06 DE FEVEREIRO DE 2024 A 06 DE FEVEREIRO DE 2025-DATA 
DA ASSINATURA: 06 DE FEVEREIRO DE 2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240080
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-054-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO 
URBANO
CONTRATADA: ELETRON COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, A FIM DE 
ATENDER A NECESSIDADE DOS COLABORADORES DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO DE CURIONÓ-
POLIS-VALOR TOTAL: R$12.798,00 (DOZE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E 
OITO REAIS)-VIGÊNCIA: 06 DE FEVEREIRO DE 2024 A 06 DE FEVEREIRO DE 
2025-DATA DA ASSINATURA: 06 DE FEVEREIRO DE 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 40083
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-025-PMC

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: M R SANDES EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DESCARTÁVEL PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DO HOSPITAL MUNICICIPAL DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: 
R$ 8.800,00 (OITO MIL, OITOCENTOS REAIS)-VIGÊNCIA: 06 DE FEVEREIRO 
DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE 2024-DATA A ASSINATURA: 06 DE FEVE-
REIRO DE 2024

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240081
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-017-PMC

CONTRATANTENDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: E DA CRUZ SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA
OBJETO.: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ITENS DE MA-
LHARIA, UTENSÍLIOS DE CAMA,A FIM DE ATENDER A NECESSIDADES DO 
HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: 
R$14.194,68 (QUATORZE MIL, CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E SES-
SENTA E OITO CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 05 DE FEVEREIRO DE 2024 A 31 DE 
DEZEMBRO DE 2024-DATA DA ASSINATURA: 05 DE FEVEREIRO DE 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº0240082
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-017-PMC

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATAD: MALHARIA E CONFECÇÕES MARISOL LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ITENS DE MA-
LHARIA, UTENSÍLIOS DE CAMA,A FIM DE ATENDER A NECESSIDADES DO 
HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: 
R$4.093,40 (QUATRO MIL, NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTA-
VOS)-VIGÊNCI DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE 2024-DATA DA ASSINATU-
RA: 05 DE FEVEREIRO DE 2024

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210053
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2021

CONTRATADO: ANTÔNIO CEZAR MOTO SOUZA
OBJETO: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DA LO-
CAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA AVENIDA BAHIA Nº 73, CENTRO, PARA O 
FUNCIONAMENTO DA EMEF INSTITUTO EDUCACIONAL BETEL-
VALOR DO CONTRATO EXERCÍCIO 2024: R$48.000,00(QUARENTA E OITO 
MIL REAIS) -VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 31/12/2024-DATA DA ASSINATURA: 
28 DE DEZEMBRO DE 2023.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210067
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2021

CONTRATADA: CAMILA LOPES BONIFÁCIO
OBJETO: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DA LOCA-
ÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA AVENIDA CEDRO Nº 226 - CENTRO - CURIO-
NÓPOLIS, PARA ABRIGAR A UNIDADE ADMINISTRATIVA RESPONSÁVEL PELA 
EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍN-
CULOS DENOMINADOS “CASA DOS IDOSOS”-VALOR DO CONTRATO EXERCÍ-
CIO 2024: R$36.000,00(TRINTA E SEIS MIL REAIS) -VIGÊNCIA: 01/01/2024 
A 31/12/2024-DATA DA ASSINATURA: 28 DE DEZEMBRO DE 2023.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210075
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2021

CONTRATADA: FRANCISCO JANES LOPES
OBJETO: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DA LO-
CAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA AVENIDA ALAGOAS Nº 116 – LT 09, PARA 
O FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR-VALOR DO CONTRATO EXER-
CÍCIO 2024: R$18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS) -VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 
31/12/2024-DATA DA ASSINATURA: 28 DE DEZEMBRO DE 2023.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210028
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2021

CONTRATADO: GERSON RODRIGUES BONFIM
OBJETO: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DA LO-
CAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA AVENIDA BRASIL, QD. 57, LT 27 A, CENTRO 
DE CURIONÓPOLIS PARA O FUNCIONAMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ(DPE/PA)-
VALOR DO CONTRATO EXERCÍCIO 2024: R$24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL 
REAIS) -VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 31/12/2024-DATA DA ASSINATURA: 28 DE 
DEZEMBRO DE 2023.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210057
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2021

CONTRATADO:  LUIZ CARDOSO DOS SANTOS
OBJETO: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DA LO-
CAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE ATENDIMEN-
TO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU DE CURIONÓPOLIS/PA, LOCALIZADO NA 
AVENIDA PERNAMBUCO, Nº 155, CENTRO-VALOR DO CONTRATO EXERCÍCIO 
2024: R$24.000,00(VINTE E QUATRO MIL REAIS) -VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 
31/12/2024-DATA DA ASSINATURA: 28 DE DEZEMBRO DE 2023.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210055
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2021

CONTRATADA: MARIA DA CRUZ PEREIRA
OBJETO: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO PRORROGAÇÃO DA LOCA-
ÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA RUA CEDRO Nº 142, CENTRO, PARA O FUN-
CIONAMENTO DO POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA RIO GRANDE DO SUL-
VALOR DO CONTRATO EXERCÍCIO 2024: R$20.400,00 (VINTE MIL E QUA-
TROCENTOS REAIS) -VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 31/12/2024-DATA DA ASSI-
NATURA: 28 DE DEZEMBRO DE 2023.


